
２０２４年１月１６日 

各位 

株式会社プライムシステムデザイン 

代表取締役 市原 雅之 

 

 

アクモス株式会社との経営統合（連結子会社化）に関するお知らせ 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社は 2024 年 1 月 11 日付けで自社保有株式の 80％を譲渡し、アクモス株式会社（東京都港区、代表取

締役社長兼 COO 清川明宏 東証スタンダード 6888）の連結子会社となりましたので、ここにお知らせ致します。 

 

アクモス株式会社は、グループ子会社 4 社を傘下に持ち、社会インフラ分野を中心としたさまざまなお客様に IT ソリュ

ーションを提供するとともに、消防・防災分野、情報セキュリティ分野で自社サービスを創出し、安心・安全な社会づくりに

貢献している上場 IT 企業です。 

 

弊社はシステム・ソフトウェア領域において、受託開発事業や IoT関連、AIベンダー向けのシステムエンジニアリングサー

ビス（SES）事業を営んでおり、これまで堅実に成長して参りましたが、激しく変化し続けるビジネス環境の中で、永続的に

発展、事業・収益をスケールさせるためには、弊社単独で挑戦するよりも上場会社との戦略的スキームを作ることが重要

と考える中で、成長・投資意欲と安定した経営基盤を持ち、更にグループ連携・事業シナジーの創出から、弊社ビジネス

の業容拡大が期待できるアクモスグループとの経営統合を行う運びとなりました。 

 

なお、弊社のこれまでの事業内容、営業体制について変更はございません。今後はアクモスグループの一員として弊社

役員・従業員が一丸となり、お客様ならびにビジネスパートナーのみなさまに更に最良のサービスをご提供できるよう努め

て参ります。これまで長年にわたり賜りましたご愛顧とご支援に関し、心より感謝申し上げますとともに、今後とも変わらぬ

ご愛顧とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

(親会社について) 

商  号 ： アクモス株式会社（東証スタンダード 6888） 

資本金 ： 6 億 9,325 万円 

従業員数 ： 276名（連結 411名）※2023 年 6 月 30日現在 

所在地 ： （本社）東京都港区虎ノ門一丁目 21 番 19号 東急虎ノ門ビル 8F 

事業内容 ： IT ｿﾘｭｰｼｮﾝ (SI、ｿﾌﾄｳｴｱ開発、消防防災ｿﾘｭｰｼｮﾝ、GIS ｿﾘｭｰｼｮﾝ) 

IT インフラ (IT 基盤、ﾈｯﾄﾜｰｸ構築、ｸﾗｳﾄﾞ関連ｻｰﾋﾞｽ) 

IT サービス (第三者保守ｻｰﾋﾞｽ､病院情報ｼｽﾃﾑ維持管理、ｻｰﾍﾞｲｱﾝｹｰﾄ､ 

ﾋﾞｼﾞﾈｽﾌﾟﾛｾｽｱｳﾄｿｰｼﾝｸﾞ) 

 

コーポレートサイト ：https://www.acmos.co.jp/ 

 

 

（本件に関するお問い合わせ先） 

株式会社プライムシステムデザイン 総務部 

電   話 ：０３－５３３８－０１２７ 

受付時間 ：平日 １０時００分～１８時００分（１３時～１４時を除く） 

 

https://www.acmos.co.jp/

